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Protokół Nr  LI/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 22.08.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LI/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się  22 sierpnia 2013 roku

22  sierpnia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  11 16.  Udział  w obradach wzięło 23 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Wincentego Elsnera Posła na Sejm RP

• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z L sesji Rady Miejskiej 
Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
bez zmian.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków 
Europejskiego  Banku  Inwestycyjnego  na  wyprzedzające  finansowanie  działań  finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z 
mieszkańcami miasta Wałbrzycha.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów  i 
przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych od 1 września 2013 r.

11. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia  planu sieci  publicznych przedszkoli  i 
oddziałów  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację wydarzeń artystycznych pn.: "Wałbrzych: Żadnych Herosów .50 sezon 
Teatru Dramatycznego” oraz "XI Wałbrzyskie Fanaberie Teatralne (25-29 listopada 2013)", których 
realizatorem będzie Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego w Wałbrzychu.

13. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
14. Odpowiedzi na zapytania.
15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.  



Ad.4.  Informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o podjętych i  prowadzonych działaniach 
pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Następnie  zwrócił  się  do  Pana  Artura  Wylandowskiego  o  przedstawienie  informacji  nt. 

aktualnej oferty usług oferowanych przez AQUA-ZDRÓJ.

Pana Artur Wylandowski -  AQUA-ZDRÓJ
• Przedstawił aktualną informację wraz z prezentacją multimedialną.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik  Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

- załącznik nr 2, 2a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LI/497/13

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

       - załącznik  nr 3, 3a -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Giovanni Roman oraz radny Piotr Kwiatkowski. 
Odpowiedzi udzielała: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LI/498/13

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze 
środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 4 -     

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LI/499/13

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami miasta Wałbrzycha.

Pan Ernest Truszkowski – kierownik Biura Organizacyjnego.
• Przedstawił projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami.

- załącznik nr 5 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu do omawianego projektu podjęły poniższy wniosek i 

następnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

„Komisja wnosi o  rozszerzenie zapisu w § 7 o nie rozpatrywanie również takich wniosków, które  
będą niezgodne z obowiązującym prawem.”

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 
autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr LI/500/13

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Wałbrzych,  udostępnionych dla  operatorów i 
przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Pan Bogusław Rogiński – Z-ca Dyrektora ZDKiUM
• Przedstawił ww. projekt uchwały zgłaszając  autopoprawki.

- załącznik nr 6 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Robert Rozmuski, radny Paweł Szpur  oraz radna Beata Mucha.

Odpowiedzi udzielał: Pan Bogusław Rogiński – Z-ca Dyrektora ZDKiUM.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr LI/501/13



Ad.10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych od 1 września 2013 r.

Pani Iwona  Rychlik pracownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął radny Paweł Szpur.

Odpowiedzi  udzielali;  Ewa  Kłusek  Skarbnik  Miasta  Wałbrzycha,  Iwona  Rychlik  Biuro  Edukacji  i  
Wychowania UM.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr LI/502/13

Ad. 11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 
i  oddziałów  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

Pani Iwona  Rychlik pracownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za"
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr LI/503/13



Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację wydarzeń artystycznych pn.: "Wałbrzych: Żadnych Herosów .50 sezon 
Teatru Dramatycznego” oraz "XI Wałbrzyskie Fanaberie Teatralne (25-29 listopada 2013)", których 
realizatorem będzie Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego w Wałbrzychu.

Pana Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił  ww.  projekt uchwały.

- załącznik nr 9 - 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LI/504/13

Ad.13. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli; radny Paweł Szpur, radny Zdzisław Dobrowolski. 

Ad. 14. Odpowiedzi na zapytania.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 15. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

– nie złożono

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliście Państwo do wiadomości wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczące wykonanej dokumentacji planistycznej. 

- załącznik nr 10 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.



Ad.17.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

********************************************************************************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

********************************************************************************

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

  Ewa Graczyk                      Maria  Romańska


